
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1032 

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o zaštiti sorti poljoprivrednog bilja (»Narodne novine«, 

br. 131/97 i br. 62/00), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 

O VISINI TROŠKOVA POSTUPKA ZA STJECANJE 

I TRAJANJE OPLEMENJIVAČKOG PRAVA 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom određuje visina troškova postupka za stjecanje i trajanje 

oplemenjivačkog prava. 

II. TROŠKOVI STJECANJA I TRAJANJA OPLEMENJIVAČKOG PRAVA 

Članak 2. 

Visina troškova postupka za stjecanje i trajanje oplemenjivačkog prava iznosi: 

1. podnošenje zahtjeva za stjecanje oplemenjivačkog 

prava i njegova objava u službenom glasilu Zavoda 

za sjemenarstvo i rasadničarstvo 

(u daljnjem tekstu: Zavod)  200,00 kn 

2. izdavanje rješenja o stjecanju oplemenjivačkog 

prava i njegova objava u službenom glasilu 

Zavoda, te izdavanje isprave  550,00 kn 

3. podnošenje prigovora kojim se osporava 

oplemenjivačko pravo  150,00 kn 

4. unošenje promjena u upisnike   150,00 kn 

5. dodjela obvezne licencije   550,00 kn 

6. brisanje oplemenjivačkog prava iz Upisnika  

oplemenjivačkog prava na zahtjev nositelja 

oplemenjivačkog prava   150,00 kn 

7. godišnja naknada za vrijeme trajanja 

oplemenjivačkog prava: 

 · od prve do treće godine  250,00 kn 

 · za četvrtu godinu  300,00 kn 

 · za petu godinu   350,00 kn 

 · za šestu godinu  400,00 kn 

 · za sedmu godinu   450,00 kn 

 · za osmu godinu  500,00 kn 



 · za devetu godinu  550,00 kn 

 · za desetu godinu  600,00 kn 

 · za jedanaestu godinu  650,00 kn 

 · za dvanaestu godinu  700,00 kn 

 · za trinaestu godinu  750,00 kn 

 · za četrnaestu godinu   800,00 kn 

· za petnaestu godinu i za svaku godinu do 

kraja trajanja oplemenjivačkog prava    1.000,00 kn 

Troškovi godišnje naknade za vrijeme trajanja oplemenjivačkog prava uplaćuju se za tekuću 

godinu do 31. siječnja. 

Članak 3. 

Iznos troškova iz članka 2. ovoga Pravilnika podnositelj zahtjeva uplaćuje na žiroračun Zavoda 

za sjemenarstvo i rasadničarstvo, Osijek s naznakom »Troškovi zaštite novih biljnih sorti«. 

 Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/01-01/74 

Urbroj: 525-1-01-1 

Zagreb, 28. lipnja 2001.    

Ministar 

mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 

 
 


